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Spotkanie otwarte „Operacja Trust. Największa
operacja dezinformacyjna”
Centralny Przystanek Historia zaprasza na spotkanie otwarte pt. „Operacja Trust.
Największa operacja dezinformacyjna”, które odbędzie się 12 maja 2026 r. o godz. 17.00 w
Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul.
Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

Cykl „Oblicza historii”

Marek Świerczek jest pierwszą osobą, która w sposób naukowy opracowała zagadnienie operacji
„Trust”, największej operacji dezinformacyjnej sowieckich służb specjalnych, która była
prowadzona przeciwko wszystkim państwom zachodnim, także na terenie II RP. Jaki był główny
cel tej operacji? Kto był jej twórcą, reżyserem i scenarzystą? Dlaczego tak długo polowano na
Borysa Sawinkowa ukrywającego się przed bolszewikami w Warszawie? Czy polskie służby
kontrwywiadowcze i wywiadowcze dały się schwytać bolszewikom w pułapkę? Dlaczego operacja
Trust jest uważana za matkę/matrycę wszystkich operacji dezinformacyjnych? Czym różni się
decepcja od dezinformacji?

Na te pytania odpowie ppłk dr Marek Świerczek były funkcjonariusz UOP i ABW, analityk, autor
niemal 60 artykułów naukowych oraz czterech monografii poświęconych historii rosyjskich i
sowieckich służb specjalnych.

Rozmowę poprowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv.

* * *

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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